E come insegnano le Leggi Civili (a), e Paolo Giureconsulto (b); chi ha l'una, deve conseguentemente aver l'altra.

II. E ciò, maggiormente che non solo i Pontefici, e Sacerdoti del vecchio Testamento aveano questa autorità coercitiva, come dal Deuteronomio (c) da Daniello (d), e da San Giovanni (e) si ricava; ma anche i Pontefici idolatri di Roma, secondo le Leggi delle dodici Tavole (f), e Dionigio Alicarnasseo (g). Laonde presso de' Cattolici Scrittori mai si è dubbitato, che i Prelati Ecclesiastici abbiano per l'addietro avuta la Giurisdizione coercitiva, come asseriscono Michele Rouffel (h), ed il Van Espen (i) al nostro proposito; e da Tertulliano (k) bastantemente si ricava.

### III. Ma

(a) Leg. 2. Dig. de Jurisd. omn. Judic. Cui Jurisdictio data est; ea quoque concessa esse videntur, sine quibus Jurisdictio expleri non potest.

(b) Paolo Giureconsulto leg. 1. Dig. si quis Jus dic. non obtemp. Omnibus enim Magistratibus secundum jus potestatis suae concessum est, Jurisdictionem suam defendere panali Judicio.

(c) Deuteronomii 18. vers. 19. Qui autem superbierit, nolens obedire Sacerdotis imperio; moriatur homo ille, & auferes malum de Israel.

(d) Danielis 13. vers. 61. Consurrexerunt adversus duos Presbyteros (convicerat enim eos Daniel ex ore suo, falsum dixisse testimonium)... & interfecerunt eos.

(e) Joannis 11. vers. 47. Collegerunt ergo Pontifices, & Pharisei Concilium & dicebant: quid facimus, quia iste homo multa signa fecit?

(f) Lib. 2. Leg. apud Tullium: Incestum Pontifices SUPREMO SUPPLICIO sanciunt.

(g) Dionigio Alicarnasseo lib. 2. Roman. Antiq. Veteres Pontifices apud Romanos de omnibus causis ad Sacra pertinentibus judicant... Quod si quem animadverterint, praescripta sua contemnere; EUM MULCTANT PRO DELICTI MAGNITUDINE.

(h) Michele Rouffel Histor. Pontif. Jurisd. lib. 4. cap. 1. Ecclesiam Jurisdictione praeditam esse oportere; nemo, ut opinor, nisi impiae mentis contestari audebit.

(i) Van Espen Tom. V. de Pœnis, & Censur. Eccles. tit. 12. cap. 1. num. 1. Indubitatum est, penes Ecclesiam semper fuisse auctoritatem imponendi Pœnas, sive Pœnitentias pro qualitate criminum, & conditione penitentium: quibus & ipse penitentes Deo pro commissis peccatis satisfacerent, & a peccatis quasi fræno quodam coercerentur, cautioresque in futurum redderentur, &c.

(k) Tertulliano in Apologetico, cap. 39. Certè Fidem sanctis vobis pascimus, Spem erigimus, Fiduciam figimus: Disciplinam nihilominus densamus. Ibidem etiam EXHORTATIONES, CASTIGATIONES, ET CENSURA DIVINA. Nam & judicatur magno cum pondere,